
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo D700220027, akce: Divoká Orlice, Žamberk, oprava úpravy, ř.km 78,100 – 78,738, číslo 
akce: 122210021 
 
 - 1 - 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700220027 

na akci: Divoká Orlice, Žamberk, oprava úpravy, ř.km 78,100 – 78,738 
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Účastníci smlouvy: 
 

1.1. Objednatel:   
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
  
  
 závod Pardubice 
Adresa závodu: Cihelna 135, 530 09 Pardubice 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:   
Název: V&J Stavební, a.s. 
Adresa sídla: Jetenovice 48, 341 01 
Statutární orgán: Janusz Gawlik, člen představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu: Janusz Gawlik, člen představenstva 
Zástupce pro věci technické: Janusz Gawlik, člen představenstva 
IČ: 28002474 
DIČ: CZ28002474 
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni oddíl B vložka 1397 

 
 

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo 
číslo D700220027 ze dne 24. 6. 2022 (dále jen „předmětná smlouva“) tímto dodatkem č. 1 takto: 
  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo D700220027, akce: Divoká Orlice, Žamberk, oprava úpravy, ř.km 78,100 – 78,738, číslo 
akce: 122210021 
 
 - 2 - 

I. 
 

bod 4.3 článku 4. Doba plnění díla 
 

stávající text:  
Termín dokončení díla je: nejpozději do 15. 12. 2022 
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Termín dokončení díla je: do 28. 2. 2023 
 
Zdůvodnění změny termínu dokončení: 
 
Hlavní součástí díla je oprava kamenných patek, na který je používán materiál z nedalekého 
kamenolomu Litice nad Orlicí, tak jak bylo navrženo v rámci projektové dokumentace a následně 
odsouhlaseno objednatel. 
Při realizaci stavby se zjistilo, že aktuální kapacitní možnosti lomu nepokryjí potřebu vhodného 
materiálu na opravu patek. Tato skutečnost byla prověřena zástupcem objednatele, který se přímo 
dotazoval vedení kamenolomu v Liticích nad Orlicí. 
Dne 23. 11. 2022 požádal zhotovitel o prodloužení termínu dokončení díla ze současného termínu 
15. 12. 2022 na 28. 2. 2023 a to z výše uvedených důvodů. 
Tuto skutečnost nemohl objednatel ani zhotovitel předvídat a proto se objednatel rozhodl žádosti 
zhotovitele vyhovět a posunout termín dokončení díla. 
 
 

II. 
 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 

III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran.  

IV. 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 
tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
 
 
 
 
za objednatele: za zhotovitele: 
XXX Janusz Gawlik 
ředitel závodu člen představenstva 
podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

 
 


